



Prefeitura de Joinville

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SES.GAB/SES.DAF/SES.UCC/SES.UCC.ASU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 406/2020

Aquisição de Materiais de Enfermagem IV para atendimento de demanda das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville/SC, incluindo-se o Hospital Municipal São José

ESCLARECIMENTO II

Recebido em 14 de dezembro de 2020 às 16h06 (SEI 7891370)

Questionamento: "(...) Gostaria de esclarecimentos para os itens: 06. BOTTON PARA GASTROSTOMIA 20FR COM BALÃO; Seria a Sonda de TROCA??? 07. BOTTON 16FR – Botão gástrico mesmo, correto? 08. BOTTON 18FR – Botão gástrico mesmo, correto? 09. BOTTON 20FR – Botão gástrico mesmo, correto? Aguardo confirmação para oferta do material correto".

Resposta: Conforme resposta apresentada pela área técnica, encaminhada por meio do Memorando SEI 7907959/2020 - SES.UCC.ACM, "(...) em análise ao edital, verificamos que os itens 6 e 9, apesar de descrições diferentes, tratam-se do mesmo material; expomos que nas compras anteriores, as descrições conforme apresentadas no presente processo atenderam as necessidades desta administração, onde foram ofertados o botton e o extensor, porém, entendemos que apesar de termos obtido exito em aquisições anteriores, as descrições conforme apresentadas no processo podem dificultar o entendimento por parte dos licitantes das reais necessidades desta Administração, sendo necessária a publicação de errata".

Assim, registra-se que foi publicada a Errata SEI 7911827 para as adequações necessárias.

Camila Cristina Kalef
Pregoeira
Portaria Conjunta nº 07/2020/SMS/HMSJ



Documento assinado eletronicamente por **Camila Cristina Kalef, Servidor(a) Público(a)**, em 17/12/2020, às 08:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **7918060** e o código CRC **E4CDF6F4**.

